
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU 

NR XXV/277/09 

z dnia 29 stycznia 2009 r. 

w sprawie regulaminu określającego dodatki, wynagrodzenie za godziny ponad-

wymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagrody dla nauczycieli zatrud-

nionych w szkołach i w przedszkolu prowadzonych przez Gminę Karpacz 

 Na podstawie art. 30 ust. 6, ust. 6a, ust. 10 i ust. 10a oraz art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 

97, poz. 674 z późn zm., Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 

1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, 

poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821 oraz z 

2008 r Nr 145, poz. 917), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm., z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 

162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 

1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 

173, poz. 1218) po uzgodnieniu ze związkiem zawodowym zrzeszającym na-

uczycieli, tj. Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, uchwala się, co następuje: 

 

R o z d z i a ł  I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Regulamin określa wysokość dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki 

ich przyznawania oraz szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczy-

cieli zatrudnionych w szkołach i w przedszkolu prowadzonych przez Gminę Karpacz. 

§ 2 

1. Regulamin dotyczy wszystkich pracowników pedagogicznych, dalej zwanych nauczycielami, zatrudnionych 

w szkole i ma zastosowanie do nauczycieli wszystkich stopni awansu zawodowego w okresie od dnia 1 

stycznia 2009 r. do dnia 31 grudnia 2009 r. 

2. Wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli, z zastrzeżeniem ust.3, ustala się na poziomie określonym w rozpo-

rządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimal-

nych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wy-

nagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 z 

późn. zm.). 

3. Wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli posiadających dyplom ukończenia studium nauczycielskiego, pedago-

gicznego studium technicznego, studium wychowania przedszkolnego, studium nauczania początkowego 

oraz nauczycielom, którzy do dnia 17 maja 2000 r. otrzymali zaliczenie wszystkich przedmiotów i praktyk 

przewidzianych w programie wyższych studiów magisterskich lub – po dniu 1 stycznia 1990 r. – wyższego 

seminarium duchowego, podwyższa się do wysokości wynagrodzenia zasadniczego przewidzianego dla na-

uczycieli legitymujących się dyplomem ukończenia kolegium nauczycielskiego lub nauczycielskiego kolegium 

języków obcych. 

§ 3 

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę lub placówkę albo zespół szkół lub placówek, dla której 

organem prowadzącym jest Gmina Karpacz, 

2) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której 

mowa w pkt. 1, 

3) nauczycielu – rozumie się przez to nauczycieli, dyrektorów, wychowawców i innych pracowników pedago-

gicznych, 

4) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od 1 września danego roku do 31 sierpnia roku 

następnego, 

5) klasie – należy przez to rozumieć także oddział lub grupę, 

6) uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka, 



7) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy wy-

miar godzin, określony w art. 42 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 

2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami), 

8) wynagrodzeniu zasadniczym – należy przez to rozumieć minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego dla 

nauczycieli określone w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania wydanego na 

podstawie art. 30 ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 

poz. 674 z późn. zm.), 

9) kwocie bazowej – należy przez to rozumieć kwotę bazową, określoną w ustawie budżetowej dla nauczycieli.  

R o z d z i a ł  II 

Dodatek motywacyjny 

§ 4 

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w szczególności: 

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, do-

brych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzanych wynikami klasyfikacji lub promocji, 

efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach, olimpiadach itp., 

b) uzyskanie przez uczniów z dysfunkcjami poznawczymi (potwierdzonymi opinią poradni psychologiczno-

pedagogicznej) promocji do klasy wyższej programowo lub zdanie egzaminu poprawkowego wskutek 

dodatkowej pracy dydaktycznej nauczyciela, mającej charakter zajęć pozalekcyjnych, 

c) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami i in-

nymi instytucjami, 

d) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 

uczniów potrzebujących szczególnej opieki; 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym 

zadaniem lub zajęciem, a w szczególności: 

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie się do przydzielonych obowiązków, 

b) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 

c) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub innych urzą-

dzeń szkolnych, 

d) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, 

e) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych, 

f) przestrzeganie dyscypliny pracy; 

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytywnej oceny dorobku zawodowego, 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt. 2 i 3 Karty Nauczy-

ciela, a w szczególności: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) udział w komisjach przedmiotowych i innych, 

c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na te-

renie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach wewnątrzszkolnego 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu zadań statutowych szkoły. 

2. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dla dyrektora i wicedyrektora jest spełnianie warunków 

określonych w ust. 1 oraz: 

1) poprawne i terminowe opracowanie arkusza organizacyjnego, 

2) tworzenie warunków do realizacji zadań dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych, wyposażanie 

szkoły w odpowiednie środki dydaktyczne, niezbędny sprzęt, 

3) sprawowanie nadzoru pedagogicznego, w tym: realizacja programów nauczania, ocena pracy nauczycieli, 

opieka nad nauczycielami rozpoczynającymi pracę w zawodzie, zachęcanie do innowacji i eksperymen-

tów, motywowanie do doskonalenia zawodowego, realizacja zaleceń i wniosków organu nadzoru pedago-

gicznego, 

4) współdziałanie z organem prowadzącym w zakresie realizacji zadań edukacyjnych i wychowawczych 

oraz realizacja wniosków i zaleceń organu prowadzącego, opracowanie i realizacja planu finansowego 

szkoły, pozyskiwanie środków pozabudżetowych, celowe i oszczędne wydatkowanie środków finanso-

wych, 

5) właściwe i racjonalne organizowanie działalności administracyjno-gospodarczej, zgodne z potrzebami 

szkoły prowadzenie polityki kadrowej, dbałość o stan techniczny i estetykę obiektów szkolnych, racjonal-

ne zarządzanie nieruchomością i majątkiem szkolnym, 

6) zapewnienie i przestrzeganie wymaganych prawem przepisów bhp i ppoż., 



7) dbałość o właściwą atmosferę pracy i kształtowanie odpowiednich relacji międzyludzkich w stosunku do 

rodziców dzieci, współpracowników, jak i podwładnych, 

8) współpraca ze statutowymi organami szkoły i związkami zawodowymi. 

§ 5 

1. Dodatek motywacyjny przyznaje się na jeden rok szkolny. 

2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie może być wyższy niż 20% jego wynagrodzenia zasadniczego wy-

nikającego z osobistego zaszeregowania. 

3. Środki na dodatki motywacyjne dla nauczycieli danej szkoły stanowią 7% kwoty planowanej na ich wyna-

grodzenia zasadnicze. 

§ 6 

1. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela, uwzględniając poziom spełniania warunków, o których 

mowa w § 4, ustala dyrektor, a w stosunku do dyrektora – Burmistrz Karpacza. 

2. Dla nauczycieli rozpoczynających pracę w szkole przyznanie dodatku motywacyjnego może nastąpić po 

upływie okresu umożliwiającego ocenę osiąganych wyników pracy, nie wcześniej niż po upływie 1 roku pra-

cy. 

3. O przyznaniu dodatku motywacyjnego, nauczyciel lub dyrektor powiadamiany jest na piśmie. 

R o z d z i a ł  III 

Dodatek funkcyjny 

§ 7 

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 

określonej  poniżej: 

1) dyrektor przedszkola 

– 30–50% kwoty bazowej, 

2) dyrektor szkoły  

– 50–70% kwoty bazowej, 

3) wicedyrektor 

– 50% dodatku funkcyjnego dyrektora. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki dyrektora w zastęp-

stwie na czas określony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z upływem okresu, a w razie wcześniejszego 

odwołania z końcem miesiąca, w którym nastąpiło odwołanie, jeżeli odwołanie nastąpiło pierwszego dnia 

miesiąca – od tego dnia. 

3. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora określa Burmistrz Karpacza. 

 

§ 8 

1. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny, z tym że nauczy-

cielowi, któremu powierzono: 

1) wychowawstwo klasy – w wysokości do 6%, 

2) funkcję doradcy metodycznego – w wysokości do 4%, 

3) funkcje opiekuna stażu – w wysokości do 5%, 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty posiadającego wykształcenie wyższe magisterskie z przy-

gotowaniem pedagogicznym. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego w stosunku do nauczycieli ustala dyrektor szkoły. 

§ 9 

1. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w § 7 ust. 1 i 3, nie wyłącza prawa do otrzymywania dodatku, o któ-

rym mowa w § 8 ust. 1. 

2. Dodatek funkcyjny z tytułu pełnienia obowiązków opiekuna stażu przysługuje za każdą osobę odbywającą 

staż i powierzoną danemu nauczycielowi. 

 

 

 

 

 

 

 



R o z d z i a ł  IV 

Dodatek za warunki pracy 

§ 10 

1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za pracę w trudnych warunkach. 

2. Wykaz trudnych warunków pracy stanowiących podstawę do przyznania z tego tytułu dodatku określają 

przepisy § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. (Dz. U. Nr 22, 

poz. 181 z późn. zm.). 

3. Wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1, przedstawia poniższa tabela: 

 

TABELA STAWEK DODATKU ZA WARUNKI PRACY 

Lp. Trudne warunki pracy 
Procent wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela % 

  1. Prowadzenie przez nauczycieli indywidualnego nauczania 

dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego 
20 

  2. Prowadzenie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych z dziećmi 

i młodzieżą upośledzonymi w stopniu głębokim. 
20 

 

4. Nauczycielowi realizującemu w tych warunkach tylko część obowiązującego wymiaru godzin, dodatek wy-

płaca się proporcjonalnie do liczby godzin przepracowanych w trudnych warunkach. 

R o z d z i a ł  V 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw 

§ 11 

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową nauczyciela ustala się dzieląc przyznaną nauczycielowi 

stawkę wynagrodzenia zasadniczego, z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy, przez miesięczną liczbę 

godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wycho-

wawczych lub opiekuńczych, realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych. 

2. Miesięczną liczbę obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela ustala się, mnożąc tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny 

pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

3. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnych zastępstw ustala się jak za jedną godzinę ponadwymiarową. 

R o z d z i a ł  VI 

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 

§ 12 

1. Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w wysokości 1% planowanych 

środków na wynagrodzenie osobowe nauczycieli planuje dyrektor w rocznym planie finansowym szkoły. 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. 

3. Nagrody dyrektora ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznawane z okazji: 

1) Dnia Edukacji Narodowej, 

2) zakończenia roku szkolnego, 

3) innej uzasadnionej okoliczności. 

4. Nauczyciel, niezależnie od przyznanej mu w ciągu roku szkolnego nagrody dyrektora, może otrzymać nagro-

dę burmistrza, kuratora oświaty lub ministra edukacji narodowej. 

5. Nagroda dyrektora nie może być wyższa niż kwota wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego z 

tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym. 

6. Nagroda Burmistrza nie może być wyższa niż kwota wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowa-

nego z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym. 

7. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje pismo o jej przyznaniu, którego odpis zamieszcza 

się w jego aktach osobowych. 

8. Wnioski o zezwolenie na uruchomienie środków ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli składają 

dyrektorzy w Urzędzie Miejskim na miesiąc przed przyznaniem nagrody. 

9. 20% środków na nagrody przeznaczane jest na nagrody Burmistrza Karpacza, 80% środków na nagrody 

przeznaczane jest na nagrody dyrektora. 

 



§ 13 

1. Nagrody dyrektora przyznawane są nauczycielom za wybitne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze, a w 

szczególności za: 

1) przygotowanie uczniów i wychowanków do udziału w konkursach, olimpiadach, współzawodnictwie spor-

towym, 

2) pracę z uczniem niepełnosprawnym, słabym i trudnym, 

3) wdrażanie innowacji pedagogicznych oraz programów autorskich, 

4) różnorodność pracy opiekuńczo-wychowawczej, 

5) wprowadzanie nowych ofert edukacyjnych, 

6) aktywny udział w akcjach promujących placówkę oświatową, 

7) rozwój zawodowy nauczyciela i podnoszenie kwalifikacji, 

8) inne osiągnięcia ważne dla placówki. 

2. Nagrody Burmistrza dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Karpacz przyznawane są za wybitne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze, w szczególności za: 

1) prowadzenie nauczania z dzieckiem trudnym, słabym i niepełnosprawnym, 

2) przygotowanie uczniów i wychowanków do udziału w konkursach, olimpiadach, współzawodnictwie spor-

towym, 

3) opracowanie i realizację ciekawych programów nauczania i wychowania, 

4) wykonanie innych czynności, np. prowadzenie zajęć dodatkowych, przygotowanie uroczystości, opiekę 

nad samorządem uczniowskim, organizowanie i udział w akcjach promujących bezpieczeństwo, zdrowie 

itp., 

5) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 

dzieci i młodzieży, a w szczególności  narkomanii  i  alkoholizmu. 

3. Nagrody Burmistrza dla dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Karpacz przyzna-

wane są za wybitne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze, w szczególności za: 

  1) organizowanie nauczania z dzieckiem trudnym, słabym i niepełnosprawnym, 

  2) wdrażanie  ciekawych programów nauczania i wychowania, 

  3) organizowanie np. zajęć dodatkowych, przygotowanie uroczystości, opiekę nad samorządem uczniow-

skim itp., organizowanie i udział w akcjach promujących bezpieczeństwo, zdrowie itp., 

  4) osiąganie bardzo dobrych wyników w dydaktyce i wychowaniu, 

  5) stosowanie stylu zarządzania sprzyjającego rozwojowi placówki, 

  6) troszczenie się o wzbogacanie bazy materialnej  placówki, 

  7) organizowanie udziału uczniów i wychowanków w konkursach, olimpiadach, współzawodnictwie spor-

towym, 

  8) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie form współdziałania szkoły lub 

placówki z rodzicami, 

  9) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej 

wśród dzieci i młodzieży, a w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

10) organizację współpracy szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, Policją, organiza-

cjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii spo-

łecznej i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

11) szczególnie staranne i efektywne spełnianie obowiązku zapewnienia bezpieczeństwa uczniom i nauczy-

cielom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 

 

§ 14 

1. Kandydata do nagrody Burmistrza Karpacza zgłasza: 

1) w przypadku nauczyciela – dyrektor placówki po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, 

2) w przypadku dyrektora – organy statutowe placówki oraz związki zawodowe. 

2. Nagroda Burmistrza może być przyznana przez Burmistrza bez wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, § 

13 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

R o z d z i a ł  VI 

Przepisy końcowe 

§ 15 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

 

 

 

 

 



§ 16 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIEJSKIEJ 

 LUCJAN SZPILA 

 


